Управление образования
Администрации Советско-Гаванского

муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ
Ж . /Р

г. Советская Гавань

муниципального района

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Фе­
дерации, постановлением Правительства РФ от 23.06.2016 № 574 «Об об­
щих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюд­
жеты бюджетной системы Российской Федерации»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемую Методику прогнозирования поступлений
доходов районного бюджета, администрируемых Управлением образования
Администрации муниципального района.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования
Администрации муниципального района 1/\ И.Ю. Крепышева

ООО «С.-Г.г.т.». Заказ. 636 тир. 100 экз. 2016г.

УТВЕРЖДЕНА
Приказом Управления образова­
ния от 2016 года
№

Методика
прогнозирования поступлений доходов районного бюджета, адми­

нистрируемых Управлением образования Администрации муници­
пального района

1. Настоящая методика определяет основные параметры прогнозиро­
вания поступлений доходов районного бюджета на очередной финансовый
год и плановый период (далее -  Доходы), главным администратором дохо­
дов которых является Управление образования Администрации Советско-
Гаванского муниципального района (далее -  главный администратор).

2. Прогнозирование объемов прочих поступлений от денежных взыс­
каний (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюд­
жеты муниципальных районов КБК 907 1 16 90050 05 0000 140 на текущий
финансовый год определяется на уровне фактических поступлений на по­
следнюю дату текущего финансового года, приходящуюся на период пла­
нирования, по данным отчета об исполнении бюджета (форма по ОКУД
0503127). Прогнозирование на очередной год осуществляется методом
усреднения годовых объемов доходов не менее чем за три года или за весь
период поступления соответствующего вида доходов, в случае, если он не
превышает три года, по следующей формуле:

ПОштр=(ПШп-2+ ПШп-1 +ПШож)/3, где
ПОштр - прогнозный объем штрафов, санкций, денежных взысканий;
ПШп-2,п-1 - объем фактического поступления денежных взысканий

(штрафов) за два года предшествующих текущему финансовому году.
ПШож - объем ожидаемого поступления денежных взысканий (штра­

фов) в текущем году.
На плановый период поступления планируются на уровне очередного

финансового года.
3. Прогноз объема невыясненных поступлений, зачисляемых в бюд­

жеты муниципальных районов по КБК 907 1 17 01050 05 0000 180, объема
перечислений из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты муници­
пальных районов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплачен­
ных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей на
очередной финансовый год и плановый период не рассчитывается.

4. Прогнозирование объемов доходов, поступающих в порядке возме­
щения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией муниципального рай­
она, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов КБК 907 1 13 02065
05 0000 130 на текущий финансовый год определяется согласно расчету це­
ны договора на возмещение эксплуатационных затрат, расчета и обоснова­
ния цены контракта на оказание услуг по содержанию нежилых помещений

в ценах текущего финансового года, на очередной финансовый год и плано­
вый период осуществляется с учетом прогноза показателей инфляции и си­
стемы цен.

5. Прогнозирование объемов доходов от прочих поступлений от ис­
пользования имущества, находящегося в собственности муниципальных
районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и авто­
номных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных пред­
приятий, в том числе казенных), в части платы за пользование жилым по­
мещением (плата за найм), зачисляемые в бюджеты муниципальных райо­
нов КБК 907 1 11 09045 05 0001 120 на текущий финансовый год определя­
ется согласно расчету стоимости м2 общей площади жилого помещения в
тарифах текущего года, на очередной финансовый год и плановый период
осуществляется с учетом прогноза показателей инфляции и системы цен.

6. В текущем финансовом году в процессе исполнения бюджета воз­
можна корректировка объема прогноза поступлений по каждому доходно­
му источнику на сумму превышения (уменьшения) фактического объема их
поступления в текущем финансовом году.

Начальник Управления образования
Администрации муниципального района И.Ю. Крепышева